
 
    
    
    
    
     

COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO 
 PROVINCIA DI MESSINA  

 
 

                   COPIA   
 
 

DETERMINA SINDACALE 
 

REG. GEN. N. 13  DEL 28-03-2024 
 
 
 
UFFICIO: SINDACO 
 
 

Oggetto: Conferimento delega assessoriale. 

 
IL SINDACO 

 
Visto il proprio atto n.12 del 09-06-2023 con il quale l’avv. Salvatore Sanna, nato a omissis e 
residente a omissis è stato nominato componente in Giunta Municipale; 
 
Visto l’art. 12, comma 8, della L.R. 7/92, il quale prevede che il Sindaco può delegare a singoli 
Assessori, con apposito provvedimento, determinate attribuzioni; 
 
Vista la nota dell’Associazione Nazionale della Polizia di Stato, Sezione “Antonino D’Angelo” di 
Messina di concerto con la locale delegazione, prot.35149 del 18 ottobre 2023, con la quale si 
richiede l’istituzione nel nostro Comune dell’Assessorato alla Legalità; 
 
Ritenuto utile accogliere la richiesta, al fine di consolidare i valori del rispetto, della libertà, della 
solidarietà e della legalità; 
 
Ritenuto dover attribuire all’Assessore Comunale  Avv. Salvatore Sanna la delega alla Legalità; 
 

DELEGA 
 
L’Assessore Comunale Avv. Salvatore Sanna l’attribuzione relativa alla “Legalità”, in aggiunta a 
quelle già conferite con provvedimento n.12 del 09/06/2023; 
 
 

DISPONE 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.12, comma 10, l.r. 7/1992, la trasmissione di copia del presente 
provvedimento all'Assessore Avv. Salvatore Sanna, al Consiglio Comunale, all’Assessorato 
Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica nonché alla Prefettura di Messina ed 
agli organi competenti. 
Si dispone, altresì, la relativa pubblicazione sull’Albo pretorio online e nella relativa sezione 



“Amministrazione trasparente”. 
 
 
Sant’Agata di Militello lì 28-03-2024 
 

Il SINDACO 
F.to BRUNO MANCUSO 

 
  



 
 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE del Comune di Sant’Agata di Militello, certifica 
che il presente atto n. 13 del 28-03-2024 viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi dal 28-03-2024 al 12-04-2024. 
 
Registro pubblicazioni n.623 
 
 
Sant’Agata di Militello lì, 28-03-2024 
 

Il VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Bertolino Antonino 

 


